
 
 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลยางหวาย 
ที่  40/ ๒๕๖6 

เรื่อง แต่งตั้งเจ้าหน้าที่คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล (DPO) ขององค์การบริหารส่วนตำบลยางหวาย 
************************* 

  เพ่ือให้การดำเนินการเกี่ยวกับการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบลยาง
หวายเป็นไปด้วยความเรียบร้อยตามพระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. 2562 ตลอดจนการดำรงไว้
ซึ่งมาตรการในการรักษาความม่ันคงปลอดภัยในข้อมูลส่วนบุคคล 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 41 แห่งพระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. 
2562 จึงแต่งตั้งเจ้าหน้าที่คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลของส่วนราชการในองค์การบริหารส่วนตำบลยางหวาย ดังนี้  

1) หัวหน้าสำนักปลัด    เป็นเจ้าหน้าที่คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล 
2) ผู้อำนวยการกองคลัง    เป็นเจ้าหน้าที่คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล 
3) ผู้อำนวยการกองช่าง    เป็นเจ้าหน้าที่คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล 
4) ผู้อำนวยการกองการศึกษา   เป็นเจ้าหน้าที่คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล 
5) ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม  เป็นเจ้าหน้าที่คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล 
6) ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม เป็นเจ้าหน้าที่คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล 

  โดยเจ้าหน้าที่คุ้มครองข้อมูลส่วนบุลคล มีหน้าทีด่ังต่อไปนี้ 
  1) ให้คำแนะนำแก่ผู้ควบคุมข้อมูลส่วนบุคคลหรือผู้ประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคล รวมทั้ง 
ลูกจ้าง หรือผู้รับจ้างของผู้ควบคุมข้อมูลส่วนบุคคลหรือผู้ประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคลเกี่ยวกับการปฏิบัติตาม
พระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. 2562 
  2) ตรวจสอบการดำเนินงานของผู้ควบคุมข้อมูลส่วนบุคคลหรือผู้ประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคล
รวมทั้งลูกจ้าง หรือผู้รับจ้างข้องผู้ควบคุมข้อมูลส่วนบุคคลหรือผู้ประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคล เกี่ยวกับการเก็บ
รวบรวม ใช้ หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลเพ่ือให้เป็นไปตามรวมทั้งลูกจ้าง หรือผู้รับจ้างข้องผู้ควบคุมข้อมูลส่วน
บุคคลหรือผู้ประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคล เกี่ยวกับการเก็บรวบรวม ใช้ หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลเพ่ือให้
เป็นไปตามพระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. 2562 
  3) ประสานงานและให้ความร่วมมือกับสำนักงานในกรณีที่มีปัญหาเกี่ยวกับการเก็บรวบรวม ใช้ 
หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลของผู้ควบคุมข้อมูลส่วนบุคคลหรือผู้ประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคล รวมทั้งลูกจ้าง 
หรือผู้รับจ้างข้องผู้ควบคุมข้อมูลส่วนบุคคลหรือผู้ประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคล ในการปฏิบัติตามพระราชบัญญัติ
คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. 2562 
  4) รักษาความลับของข้อมูลส่วนบุลคลที่ตนล่วงรู้หรือได้มาเนื่องจากการปฏิบัติหน้าที่ตาม
พระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. 2562 

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

   สั่ง ณ วันที่ 3 เดือนกุมภาพันธ์  พ.ศ. 2566 

 

                                                                 (นายนพพล   ชัยศัตรา) 
                                                      นายกองค์การบริหารส่วนตำบลยางหวาย 
 


